
АДМ ИНИСТРАЦИЯ КЫШ ТЫМ СКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О проведении первого этапа 
традиционного открытого Кубка 
Урала по эндуро на мотоциклах 
«Каменный пояс» 2023г. с зачётом 
чемпионата Челябинской области 
«Демидовские тропы» на территории 
Кыштымского городского округа

На основании постановления Администрации Кыштымского 
городского округа № 1561 от 19.06.2023г. «О проведении традиционного 
открытого Кубка Урала по эндуро на мотоциклах «Каменный пояс» 2023г. с 
зачётом чемпионата Челябинской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Кыштымского городского округа 
первый этап традиционного открытого Кубка Урала по эндуро на 
мотоциклах «Каменный пояс» 2023г. с зачётом чемпионата Челябинской 
области «Демидовские тропы» 24 июня 2023 г. с 10:15 час. до 17:00, 25 июня 
2023 г. с 9:45 час до 16:00 по адресу: Челябинская обл., г. Кыштым, трасса 
СТК «Радон», координаты 55.725668, 60.482221.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 
проведению первого этапа традиционного открытого Кубка Урала по эндуро 
на мотоциклах «Каменный пояс» 2023г. с зачётом чемпионата Челябинской 
области «Демидовские тропы» на территории Кыштымского городского 
округа (приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению 
первого этапа традиционного открытого Кубка Урала по эндуро на 
мотоциклах «Каменный пояс» 2023г. с зачётом чемпионата Челябинской 
области «Демидовские тропы» на территории Кыштымского городского 
округа (приложение 2).

4. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД 
Российской Федерации «Кыштымский» Лукину А.В.:

обеспечить охрану правопорядка при проведении мероприятия, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Кыш гьтм



обеспечить безопасность дорожного движения при проведении 
мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

5. Рекомендовать начальнику 8 Пожарно-спасательного отряда ФПС 
ГПС ГУ МЧС России по Челябинской области Жидкову А.В. принять 
соответствующие меры по обеспечению безопасности участников 
мероприятия, обеспечить дежурство пожарного автомобиля на мероприятие, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления.

6. Директору муниципального учреждения «Физкультурно-спортивный 
комплекс» Шарабрину В.В. при проведении мероприятия, указанного в 
пункте 1 настоящего постановления:

организовать дежурство медицинского работника;
назначить контролера-распорядителя;
заключить договор с ГБУЗ «Городская больница имени А.П.Силаева 

г.Кыштым» на организацию дежурства бригады скорой помощи.
7. Начальнику Муниципального учреждения «Управление гражданской 

защиты Кыштымского городского округа» Евстефееву А.А. обеспечить 
контроль за соблюдением мер безопасности участниками мероприятия, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления.

8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Возложить ответственность за подготовку трассы и соблюдение 
требований безопасности при проведении мероприятия, указанного в пункте 
1 настоящего постановления на директора муниципального учреждения 
«Физкультурно-спортивный комплекс» Шарабрина В.В.

10. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности начальника Управления по физической культуре, 
спорту и туризму администрации Кыштымского городского округа 
Симонову Е.Ю.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук Е.Ю.



Приложение 1 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа-. - 
от « J / » № 2023 г. № $ $

Состав
организационного комитета по проведению первого этапа традиционного 
открытого Кубка Урала по эндуро на мотоциклах «Каменный пояс» 2023г. 

с зачётом чемпионата Челябинской области «Демидовские тропы» 
на территории Кыштымского городского округа

Саланчук Е.Ю. 

Лукин А.В. 

Жидков А.В.

Ступацкий А.В.

Евстефеев А.А. 

Симонова Е.Ю.

Усков И.Г. 

Казакова Л.Г. 

Шарабрин В.В. 

Калачев А.В.

-Заместитель главы Кыштымского городского округа по 
социальной сфере;

-Начальник Межмуниципального отдела МВД России 
«Кыштымский» (по согласованию);

-Начальник 8 Пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС 
ГУ МЧС России по Челябинской области (по 
согласованию);

-Начальник поисково-спасательного отряда
Государственного учреждения «ПоиСково-спасательная 
служба Челябинской области» (по согласованию);

-Начальник Муниципального учреждения «Управление 
гражданской защиты Кыштымского городского округа»;

-Исполняющий обязанности начальника Управления по 
физической культуре, спорту и туризму администрации 
Кыштымского городского округа;

-Главный врач ГБУЗ «Городская больница им. А.П. 
Силаева г. Кыштым» (по согласованию);

-Начальник муниципального учреждения «Управление 
культуры Кыштымского городского округа»;

-Директор муниципального учреждения «Физкультурно­
спортивный комплекс»;

-Начальник спортивно-технического клуба «Радон»

Заместитель Главы
Кыштымского городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук



Приложение 2 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округ, 

от « <Н » №  2023 г. №

План мероприятий
по подготовке и проведению первого этапа традиционного открытого Кубка Урала 

по эндуро на мотоциклах «Каменный пояс» 2023г. с зачётом чемпионата 
Челябинской области «Демидовские тропы» 

на территории Кыштымского городского округа

№
п/п

Мероприятия Время и место 
проведения

Ответственные

1 . Обеспечение информационной 
поддержки в СМИ

до 24.06.2023 г. Панова Н.К.

2. Медицинское обеспечение, 
организация работы бригады 
скорой помощи

24.06.2023 г.
с 10:15 до 17:00 час.

25.06.2023 г.
с 09:45 до 16:00 час.

Усков И.Г.
(по согласованию)

3. Обеспечение дежурства пожарного 
автомобиля для безопасности 
участников соревнования

24.06.2023 г.
с 10:15 до 17:00 час.

25.06.2023 г.
с 09:45 до 16:00 час.

Жидков А.В.
(по согласованию) 
Ступацкий А.В. 
(по согласованию)

4. Обеспечение охраны правопорядка, 
безопасности дорожного движения

24.06.2023 г.
с 10:15 до 17:00 час.

25.06.2023 г.
с 09:45 до 16:00 час.

Лукин А.В.
(по согласованию)

5. Обеспечение работы медицинского 
работника на соревновании

24.06.2023 г.
с 10:15 до 17:00 час.

25.06.2023 г.
с 09:45 до 16:00 час.

Шарабрин В.В.

6. Организация судейства на 
соревновании

24.06.2023 г.
с 10:15 до 17:00 час.

25.06.2023 г.
с 09:45 до 16:00 час.

Шарабрин В.В.

7. Торжественное открытие 
соревнований

24.06.2023 г. 
в 10:20 час.

Казакова Л.Г. 
Симонова Е.Ю.

8. Приобретение наградной 
продукции, подарков

до 21.06.2023 г. Шарабрин В.В.

9. Озвучивание места проведения 
соревнований

24.06.2023 г. 
с 10:00 час.

Шарабрин В.В.

10. Организация работы ответственных 
лиц за парковку автотранспорта

24.06.2023 г.
с 9:00 до 17:00 час.

25.06.2023 г.
с 09:00 до 16:00 час.

Шарабрин В.В.

Заместитель Г лавы
Кыштымского городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук


